
Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 1 (celkem 8) 

„SILNICE II/481: SOLÁŇ, KÁCENÍ“ 

 
Smlouva o dílo č. SML/0545/23 

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) mezi smluvními stranami, kterými 
jsou: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
Sídlo:     K Majáku 5001, 760 01 Zlín 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Brno, oddíl Pr., vložka 295 
IČ:     70934860 
DIČ:     CZ70934860  
Zastoupený:    Ing. Bronislav Malý, ředitel 
K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxxxxxxx 
Technický dozor:    xxxxxxx 
Tel.:     xxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

MILATA TECHNOLOGY s. r. o. 
Sídlo:     Nová Ves 150, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
Zápis v obchodním rejstříku:   Krajský soud Ostrava, oddíl C vložka 80788 
IČ:     27825469 
DIČ:     CZ27825469 
Zastoupený:    xxxxxxxxxxx 
K jednání o technických věcech pověřen: xxxxxxx 
Tel.:     xxxxxxxx 
E-mail:     xxxxxxxx  
Bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) 

I. Úvodní prohlášení 

1.1 Zhotovitel prohlašuje a podpisem této smlouvy (dále jen „Smlouva“) potvrzuje, že je obchodní společností řádně založenou 
a existující podle právního řádu České republiky, že má veškeré pravomoci a způsobilost k tomu, aby uzavřel tuto Smlouvu, 
a veškeré odborné, materiální a další potřebné předpoklady, aby řádně a včas splnil veškeré závazky Smlouvou sjednané a z 
této Smlouvy vyplývající.  

1.2 Obě smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé, svobodné a omylu prosté vůle. Smluvní strany 
považují tuto Smlouvu za ujednání v souladu s dobrými mravy a pravidly poctivého obchodního styku, a shodně prohlašují, 
že tato Smlouva nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek. 

II. Předmět Smlouvy 

2.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje pro Objednatele provést svým jménem, na svůj náklad, na své nebezpečí, způsobem, 
v rozsahu, v kvalitě, v množství (objemu) a za podmínek sjednaných v této Smlouvě dílo označené jako „kácení stromů v 
blízkosti komunikace II/481“ (dále jako „Dílo“), jak je blíže vymezeno touto Smlouvou, zejména odst. 3.1 a 3.4 této Smlouvy, 
a takto zhotovené Dílo předat Objednateli. Bližší specifikace Díla a podmínky jeho zhotovení jsou uvedeny v dalších 
ustanoveních této Smlouvy. Zhotovitel se rovněž zavazuje za podmínek sjednaných v této Smlouvě odstranit jakékoli vady 
na Díle, jejichž odstranění požaduje Objednatel v průběhu provádění Díla, při předání Díla anebo v záruční době. 

2.2 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli touto Smlouvou dohodnuté spolupůsobení, řádně dokončené Dílo za 
podmínek sjednaných v této Smlouvě převzít a zaplatit Zhotoviteli odměnu za provedení Díla, a to ve výši a za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 

2.3 Tato Smlouva se uzavírá v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky „Silnice II/481: Soláň, kácení“ (dále jen „Veřejná zakázka“ 
nebo „VZ“) přičemž Objednatel má v tomto zadávacím řízení postavení veřejného zadavatele. 

mailto:nedbalova@rszk.cz
mailto:tomas.milata@milatatechnology.cz


Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 2 (celkem 8) 

III. Specifikace a rozsah Díla 

3.1 Dílo spočívá v kácení označených stromů v terénu (bez odstraňování pařezů) vč. odstranění křovin v lokalitě v blízkosti silnice 
II/481 v k. ú. Solanec pod Soláněm, Hutisko, Karolinka, Velké Karlovice. Kácení zahrnuje zejména poražení stromů a osekání 
větví, odvoz a uložení kmenů. Kácení stromů se měří v kusech poražených kmenů (průměr stromů se měří ve výšce 1,3 m nad 
terénem). Pařezy musejí být seřezány na úroveň terénu. Součástí kácení je likvidace veškerého vzniklého odpadu, úklid klestu 
a porcování kmenů. Zhotovitel je povinen na konci každého pracovního dne vytěžený materiál odklidit ze silnice; v případě 
uzavírky silnice musí být materiál odklizen před skončením uzavírky. Odstraněním křovin se rozumí i odstranění stromů do 
průměru 100 mm (viz shora) a zahrnuje samotné odstranění i odvoz dřevin (resp. vytěženého materiálu). 

3.2 Dílo je specifikováno rovněž v následující dokumentaci: 

3.2.1 Kompletní zadávací dokumentace VZ malého rozsahu, kterou tvoří zejména: 

3.2.2.1 Výzva k podání nabídky č. 07/23/M ze dne 19. 9. 2023 (dále jen „Výzva“) 

3.2.2.2 Situační výkresy projektových dokumentací staveb s názvem „Silnice II/481: Soláň“ a „Silnice II/481: 
Prostřední Bečva – Velké Karlovice“, (dále jen „Situace“) 

3.2.2.3 Příslušná rozhodnutí, a to konkrétně: 

- Rozhodnutí o povolení ke kácení, č. j. OÚVK-0122/2019-Rozh, vydané dne 22.01.2019, 

- Rozhodnutí o povolení ke kácení, č. j. 36/2019-ŽP, vydané dne 13.02.2019, 

- Rozhodnutí o výjimce z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů, č. j.: SR/0160/BE/2018-4, 
vydané dne 11.01.2019, AOPK ČR Správa CHKO Beskydy. 

3.2.2 Nabídka Zhotovitele předložená (podaná) v zadávacím řízení VZ (ve znění jejího případného objasnění a/nebo 
doplnění dle ustanovení § 46 ZZVZ) (dále jen „Nabídka“). 

(dále souhrnně jen „Dokumentace“). Zhotovitel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že má Dokumentaci k dispozici, jako 
odborně způsobilý se s Dokumentací dostatečně seznámil a považuje Dokumentaci za dostatečný podklad pro řádné 
provedení Díla tak, aby splňovalo všechny podmínky sjednané touto Smlouvou a všechny požadavky na něj kladené a 
očekávané.  

3.3 Dílo podle této Smlouvy zahrnuje taktéž: 

3.3.1 Zpracování návrhu přechodného dopravního značení po dob stavebních prací a vyznačení případných objízdných 
tras a dopravních omezení včetně zajištění vyjádření příslušného orgánu Policie ČR (případně i včetně projednání s 
příslušným drážním úřadem), podání žádosti u příslušného silničního správního úřadu a zajištění vydání 
odpovídajícího stanovení dopravního značení k potřebným dopravním omezením. Návrh přechodného dopravního 
značení musí být předán k odsouhlasení Objednateli v dostatečném předstihu před Smlouvou stanoveným 
termínem zahájení provádění Díla; návrh musí před podáním žádosti o vydání potřebných povolení elektronicky 
odsouhlasen xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

3.3.2 Instalaci dopravního značení k potřebným dopravním omezením, jeho údržba, přemísťování po dobu realizace Díla 
a následné odstranění nejpozději po odstranění případných vad a nedodělků zjištěných v rámci předání a převzetí 
Díla. 

3.3.3 Průběžnou likvidaci odpadů v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a 
dalších prováděcích předpisů včetně úhrady poplatků za likvidaci odpadu a doložení dokladů o likvidaci odpadů 
subjekty k tomu oprávněnými (v případě uložení opadů na skládku nejen doklady o převzetí daných odpadů 
skládkou, ale i doklady o oprávnění předmětné skládky takové odpady zpracovávat) nejpozději při předání a 
převzetí Díla. 

3.3.4 Konečný úklid Místa provádění Díla (viz níže), včetně přístupových cest a souvisejících prostor, jakož i uvedení všech 
povrchů a konstrukcí dotčených stavebními pracemi do původního stavu (komunikace, chodníky, Dílem nedotčená 
zeleň, příkopy, propustky atd.) před dokončením Díla. 

3.3.5 Zajištění a dodržení dopravního opatření dle soupisu prací, který je součástí Výzvy. 

3.3.6 Odkoupení vytěženého materiálu (dřevní hmoty a dřevní štěpky) od Objednatele za stanovenou cenu (viz formulář 
„Závazek odkoupení vytěženého materiálu“ předložený Zhotovitelem jako součást nabídky v rámci VZ).  

IV. Doba a místo plnění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést (dokončit a předat Objednateli) v dobědobí od 1. 11. 2023 do 22. 12. 2023, přičemž současně 
platí, že doba provádění Díla v rámci takto stanoveného období nesmí překročit 40 (čtyřicet) kalendářních dnů (takto 
stanovená doba jen „Doba provádění díla“). Prodlení Zhotovitele s provedením Díla delší než 7 (sedm) dnů je podstatným 
porušením Smlouvy, neboť na řádném a včasné provedení Díla je závislé zahájení realizace stavební akce, což Zhotovitel 
výslovně bere na vědomí.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 3 (celkem 8) 

4.2 Zhotovitel se zavazuje využít a dodržet dopravní opatření, které v souladu s podmínkami Výzvy uvedl v Nabídce (dále jen 
„Dopravní opatření“), tzn. v době od 20. 11 2023 do 15. 12. 2023, zejména dodržet (nepřekročit) dobu trvání Dopravního 
opatření (uvedenou v Nabídce jako jedno z hodnotících kritérií VZ). Doba trvání Dopravního opatření dle Nabídky 
zhotovitele činí 20 pracovních dnů. Překročení takto určené doby trvání Dopravního opatření je podstatným porušením 
Smlouvy. 

4.3 Místem plnění je lokalita v blízkosti silnice II/481 vymezená Situací (dále jen „Místo provádění Díla“). 

4.4 Pokud v průběhu provádění Díla nastanou v Místě provádění díla klimatické podmínky zcela znemožňující provádění Díla 
(např. např. přívalové deště, spad velkého množství sněhu; existenci a trvání takových klimatických podmínek prokazuje 
Zhotovitel, a to zejména fotodokumentací Místa provádění Díla, meteorologickými daty atd.; rozhodující však vždy bude 
stanovisko Objednatele), je Objednatel oprávněn (nikoliv však povinen) na základě písemné žádosti Zhotovitele vydat 
písemný příkaz k přerušení provádění Díla, a to na dobu Objednatelem v takovém příkazu určenou (dále jen „Doba 
přerušení"). Po Dobu přerušení pak neběží Doba provádění díla ani doba trvání Dopravního opatření. Ihned po uplynutí 
Doby přerušení je Zhotovitel povinen pokračovat v provádění Díla. 

V. Podmínky provádění Díla 

5.1 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést v souladu s touto Smlouvou, v souladu s podmínkami stanovenými Dokumentací, 
v souladu s veškerými právními předpisy, technickými a hygienickými normami a předpisy souvisejícími vč. technologických 
postupů a návodů (to vše ve znění platném a účinném v době předání Díla Objednateli) a dle pokynů (příkazů) a požadavků 
Objednatele, popř. způsobem obvyklým (nebude-li určeno žádným z jiných výše uvedených měřítek). V případě nejasností 
Zhotovitele je jeho povinností před zahájením konkrétních prací, činností, dodávek či služeb předem provedení konzultovat 
s Objednatelem.  

5.2 Veškeré povinnosti a závazky Zhotovitele sjednané v této Smlouvě vztahující se k podmínkám realizace Díla budou 
přiměřeně platit i na odstraňování vad Díla (vč. těch, na něž se vztahuje záruka).  

5.3 Zhotovitel je povinen při provádění Díla postupovat s náležitou odbornou péčí, veškeré pokyny (příkazy) Objednatele řádně 
posuzovat (viz níže), Dílo provést řádně, včas a v prvotřídní kvalitě. Zhotovitel v této souvislosti prohlašuje, že je 
odborníkem v oboru a zavazuje se tedy provést veškeré odborné činnosti a vynaložit veškerou odbornou péči, jakou je 
možno od něj (jako od odborníka disponující všemi potřebnými znalostmi, dovednostmi, možnostmi, schopnostmi a 
kapacitami) spravedlivě očekávat.  

5.4 Ohledně jakýchkoliv pokynů (příkazů) a požadavků Objednatele Zhotoviteli a jakýchkoliv věcí předaných Objednatelem 
Zhotoviteli k provedení Díla (jakékoliv takové pokyny, příkazy, připomínky, požadavky a věci dále jen „Podklady 
Objednatele“) budou smluvní strany postupovat v souladu s ustanovením § 2594 občanského zákoníku s tím, že na 
případnou nevhodnou povahu Podkladů Objednatele je Zhotovitel povinen upozornit Objednatele písemně (postačí též e-
mail nebo zápis ve stavebním deníku), a to ihned (nejpozději však do 2 pracovních dnů) po seznámení se s danými Podklady 
Objednatele. V případě, že bude Objednatel trvat na provádění Díla s použitím Podkladů Objednatele, na jejichž nevhodnost 
byl ze strany Zhotovitele upozorněn a které překáží v řádné realizaci Díla, zavazuje se v takovém případě Zhotovitel 
okamžikem, kdy mu bude sděleno stanovisko Objednatele o trvání na provádění Díla dle takových Podkladů Objednatele 
či s jejich použitím, pokračovat v provádění Díla (tzn. ukončit případné přerušení provádění Díla). Strany výslovně sjednávají, 
že ustanovení § 2595 OZ nebude v tomto smluvním vztahu aplikováno; toto zákonné ustanovení strany výslovně vylučují. 

5.5 Zhotovitel je povinen zajistit si k realizaci Díla techniku minimálně dle specifikace Objednatele uvedené ve Výzvě. Potřebné 
nářadí, techniku a veškerý materiál, včetně jejich dopravy na Místo provádění Díla si k realizaci Díla zajistí Zhotovitel sám 
na vlastní náklady.   

5.6 Po dobu dnů pracovního klidu či volna (vč. státních svátků) může zhotovitel provádět Dílo pouze bez omezení silničního 
provozu, tzn. na místech ležících mimo komunikaci II/481 (další povinnosti Zhotovitele vyplývající z této Smlouvy zůstávají 
nedotčeny). 

5.7 Provádění Díla je Zhotovitel povinen koordinovat se zimní údržbou komunikace II/481, tj. zejména není možné bránit 
v provádění zimní údržby nebo ji podstatně omezovat, ledaže z Dopravního opatření vyplývá něco jiného. 

5.8 Zhotovitel je při realizaci Díla povinen dodržovat veškeré obecně závazné právní předpisy (vč. norem v oblasti bezpečnosti, 
požární ochrany, ochrany zdraví osob a životního prostředí) platné a účinné v České republice a v Místě provádění Díla. 
Zhotovitel je povinen si počínat při realizaci Díla tak, aby nedocházelo k neoprávněným zásahům do vlastnických a jiných 
práv třetích osob, ke škodám na majetku Objednatele ani třetích osob, zdraví osob, ani na životním prostředí. Zhotovitel 
plně odpovídá za škody na majetku Objednatele či třetích osob, zdraví osob a životním prostředí, vzniklé v důsledku 
provádění Díla nebo odstraňování vad Díla (vč. vad, na něž se vztahuje záruka), a zavazuje se proto takto vzniklé škody 
v plné výši nahradit. 

5.9 Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla a veškeré své činnosti související s realizací Díla nakládat s odpady v souladu 
s příslušnými obecně závaznými právními předpisy (zejména zákonem o odpadech) a právními a jinými předpisy platnými 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 4 (celkem 8) 

v Místě provádění Díla. Zejména je povinen uložit veškerý odpad výlučně na povolené skládky a v souladu s příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy a právními a jinými předpisy platnými v Místě provádění Díla. Náklady a poplatky s 
tím spojené (vč. dopravy na místo uskladnění či likvidace či následnému využití odpadů) jdou k tíži Zhotovitele. Ujednání 
této Smlouvy o odkupu vytěženého materiálu zůstává nedotčeno. 

5.10 Zhotovitel je povinen minimalizovat znečištění okolí Místa provádění Díla (zejména přilehlých komunikací, z nichž je 
povinen případné znečištění odstraňovat bezodkladně); veškeré případné znečištění je povinen tentýž den (ve kterém 
vzniklo) na své náklady odstranit. Zhotovitel je povinen udržovat čistotu a pořádek na Místě provádění Díla a v jeho okolí 
po celou dobu realizace Díla a po dobu odstraňování vad a/nebo nedodělků Díla.  

5.11 Objednatel je oprávněn dát Zhotoviteli příkaz okamžitě zastavit (Zhotovitel je povinen takový příkaz respektovat) na dobu 
nezbytně nutnou provádění prací v případě, že hrozí nebezpečí vzniku škody nebo újmy na zdraví. 

5.12 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem na realizaci VZ prostřednictvím této Smlouvy v 
souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pracovněprávních 
(především zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, obzvláště pokud jde o odměňování, 
pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy atd.), a předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti 
(zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

5.13 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění Díla, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí Díla Objednatelem 
a odstranění všech případných vad a nedodělků vyplývajících z předávacího řízení, nepřetržitě sjednáno pojištění proti 
škodám způsobeným jeho činností (Objednateli i třetím osobám), a to minimálně do výše Ceny Díla (vč. DPH). Doklady o 
pojištění předložil Zhotovitel Objednateli před uzavřením této Smlouvy v rámci součinnosti v zadávacím řízení VZ. 
V případě, že v průběhu provádění Díla má skončit platnost pojistné smlouvy, je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
doklady o novém pojištění vč. potvrzení o řádném zaplacení pojistného na základě navazující pojistné smlouvy nejpozději 
do 15 (patnácti) kalendářních dnů po jejím uzavření. V případě, že Zhotovitel poruší svoji zákonnou nebo smluvní povinnost 
a Objednateli vznikne škoda, souhlasí Zhotovitel s tím, že pojistné plnění bude poukázáno na účet Objednatele, a je povinen 
takové poukázání pojistného plnění na účet Objednatele zajistit. Porušení povinností Zhotovitele sjednaných v toto odstavci 
je podstatným porušením Smlouvy. 

5.14 Za poddodávku je pro účely této Smlouvy považována realizace dílčích prací nebo služeb třetími osobami pro Zhotovitele. 
V případě provádění Díla (či jeho částí) prostřednictvím poddodavatelů odpovídá Zhotovitel v plném rozsahu Objednateli 
tak, jako by Dílo prováděl sám. V případě, že i přes předchozí písemné (e-mail postačí) upozornění Zhotovitele 
Objednatelem kterýkoli z poddodavatelů neprovádí Dílo (či jeho část) řádně, je oprávněn požadovat písemně (e-mail 
postačí) na Zhotoviteli výměnu takového poddodavatele; Zhotovitel je povinen v takovém případě na své náklady zajistit, 
aby takový poddodavatel bezodkladně přestal v realizaci Díla a nadále Dílo neprováděl (a to ani částečně); porušení této 
povinnosti Zhotovitele je podstatným porušením Smlouvy. 

5.15 Měření objemu a/nebo váhy odkupovaného vytěženého materiálu (dřeva a dřevní štěpky) pro potřeby stanovení kupní 
ceny provede Zhotovitel za účasti Objednatele (nebo TDI určeného Objednatelem), zjištěné objemy a/nebo váhy budou 
smluvními stranami zaznamenány, stejně jako specifikace druhy vytěžených dřevin. 

VI. Cena Díla, platební podmínky 

6.1 Cena za provedení Díla (dále jen „Cena Díla“) je sjednána ve výši: 

- Cena bez DPH     1 630 270,00 Kč 
- DPH 21 %         342 356,70 Kč 
- Cena celkem vč. DPH      1 972 626,70 Kč 

(slovy jeden milion devět set sedmdesát dva tisíce šest set dvacet šest korun českých, 70/100). 

6.2 DPH v zákonem stanovené výši bude účtována a zaplacena postupem dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoDPH“).  

6.3 Cena Díla je cenou maximálně přípustnou, ledaže dojde k její úpravě v důsledku víceprací sjednaných smluvními stranami 
níže uvedeným postupem či v důsledku méněprací. Na tuto cenu nebude mít žádný vliv ani inflace, kursové změny, zvýšení 
mezd, změny cen materiálů, energií či jiných vstupů jakož ani další obdobné skutečnosti, nedohodnou-li se smluvní strany 
výslovně písemně jinak anebo není-li v dalších ustanoveních této Smlouvy dohodnuto jinak. Takto sjednaná Cena Díla 
zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s pořízením (přípravou a provedením) Díla a splnění všech povinností a 
závazků Zhotovitele vyplývajících z této Smlouvy, jakož i veškerý kalkulovaný zisk Zhotovitele. Zhotovitel výslovně přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 2620 odst. 2) OZ. 

6.4 Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.5 Fakturace je dohodnuta takto: 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 5 (celkem 8) 

6.5.1 Právo fakturovat Cenu Díla vzniká Zhotoviteli dokončením Díla a jeho předáním Objednateli. Dílo je předáno 
podpisem předávacího protokolu (viz níže) oběma smluvními stranami.  

6.5.2 Faktura Zhotovitele musí splňovat náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ a daňového dokladu dle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a ZoDPH.  

6.5.3 Přílohou daňového dokladu a jeho nedílnou součástí musí být kopie předávacího protokolu (viz níže) podepsaného 
oběma smluvními stranami.  

6.5.4 V případě, že daňový doklad nebude mít touto Smlouvou či příslušnými právními předpisy stanovené náležitosti 
(včetně příloh) nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel oprávněn jej ve lhůtě splatnosti vrátit Zhotoviteli, 
aniž by se tím dostal do prodlení s úhradou. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem prokazatelného doručení 
opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu Objednateli. Důvod případného vrácení daňového dokladu 
musí být Objednatelem uveden. 

6.5.5 Smluvní strany se výslovně dohodly, že na veškerých daňových dokladech vystavených Zhotovitelem za účelem 
vyúčtování ceny Díla (jakož i na všech případných jiných daňových dokladech vystavovaných Zhotovitelem na vrub 
Objednatele) nesmí být jako bankovní účet, na který má být fakturovaná částka hrazena, uveden jiný bankovní účet 
Zhotovitele než ten, který je u Zhotovitele zveřejněn správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
Zveřejní-li příslušný správce daně v souladu s § 106a ZoDPH způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že 
Zhotovitel práce je nespolehlivým plátcem a/nebo Zhotovitel tuto skutečnost Objednateli oznámí sám, je 
Objednatel oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a 
tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za Zhotovitele příslušnému správci daně, přičemž takovou 
úhradu je Objednatel povinen Zhotoviteli bezodkladně písemně oznámit. Po provedení úhrady daně z přidané 
hodnoty příslušnému správci daně v souladu s tímto odstavcem je úhrada zdanitelného plnění Zhotoviteli bez 
příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle 
této Smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané hodnoty) a Zhotoviteli nevzniká vůči Objednateli žádný nárok 
na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady škody nebo jakýchkoli dalších sankcí, a to ani v případě, že 
jí podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy je 
spolehlivým plátcem ve smyslu ujednání obsažených výše a dojde-li v průběhu trvání této Smlouvy ke změně této 
skutečnosti, zavazuje se neprodleně písemně oznámit tuto změnu Objednateli. 

6.5.6 Zhotovitel je povinen doručit Objednateli daňové doklady v písemné (na adresu sídla Objednatele či osobním 
podáním na podatelně v sídle Objednatele) i elektronické formě (do datové schránky nebo prostřednictvím e-mailu 
podatelny Objednatele).  

6.5.7 Pokud faktura obsahuje veškeré náležitosti a přílohy a je vystavena na oprávněnou částku, Objednatel nesmí 
odmítnout elektronickou fakturu vystavenou Zhotovitelem za plnění díla z důvodu jejího formátu, který je v souladu 
s evropským standardem elektronické faktury. 

6.6 Splatnost faktur se sjednává v délce 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového 
dokladu do sídla Objednatele. Fakturovaná částka bude Objednatelem poukázána na účet Zhotovitele uvedený na 
příslušném daňovém dokladu. 

VII. Předání a převzetí Díla 

7.1 Zhotovitel je povinen nejpozději 5 (pět) pracovních dnů před dohodnutým (resp. z Doby provádění Díla vyplývajícím) 
termínem provedení (dokončení a předání) Díla písemně (e-mail postačí) vyzvat Objednatele k převzetí Díla. 

7.2 Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 3 (tří) pracovních dnů od doručení výzvy Zhotovitele 
k převzetí Díla posoudit provedení Díla a provedené Dílo převzít, pakliže je Dílo provedeno v souladu s touto Smlouvou, 
případně Dílo vrátit Zhotoviteli k doplnění a/nebo opravě, nejsou-li splněny podmínky pro jeho předání.  

7.3 K předání Díla dojde v Místě provádění Díla, a to za účasti obou smluvních stran. Bude-li Objednatel v prodlení se splněním 
jeho povinnosti sjednané v první větě předchozího odstavce, potom se o dobu prodlení Objednatele prodlouží sjednaná 
lhůta pro dokončení a předání Díla (Doba provádění Díla). Objednatel Dílo převezme pouze za předpokladu, že Dílo bude 
realizováno dle podmínek (zejména kvalitativních) stanovených v této Smlouvě a dále tehdy, bude-li Dílo vykazovat pouze 
drobné vady a nedodělky. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této Smlouvy považují takové vady a nedodělky Díla, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla (ani předmětu Díla) funkčně (tj. ke sjednanému účelu, 
případně účelu obvyklému) ani esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují. 

7.4 V případě, že budou v rámci přejímacího řízení Objednatelem zjištěny drobné vady a/nebo nedodělky Díla, budou tyto 
zjištěné drobné vady a/nebo nedodělky Díla sepsány v protokolu o předání a převzetí Díla. V takovém případě se Zhotovitel 
zavazuje tyto drobné vady a/nebo nedodělky odstranit v termínu sjednaném v protokolu o předání Díla, a nebude-li takový 
termín v protokolu sjednán, potom ve lhůtě 15 (patnácti) pracovních dnů od předání Díla. Odstranění vad a nedodělků 
bude následně smluvními stranami potvrzeno v protokolu. 



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 6 (celkem 8) 

7.5 O předání Díla bude sepsán ve 2 (dvou) vyhotoveních protokol o předání a převzetí Díla, který podepíší obě smluvní strany. 
Každá ze smluvních stran přitom obdrží 1 (jedno) vyhotovení protokolu. Dílo je převzato až oboustranným podpisem 
předávacího protokolu o předání a převzetí Díla. 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka 

8.1 Zhotovitel odpovídá Objednateli za to, že Dílo bude v okamžiku jeho předání a dále po sjednanou záruční dobu odpovídat 
této Smlouvě (tj. bude mít vlastnosti, zejména pokud jde o jakost Díla, stanovené touto Smlouvou). Zhotovitel dále 
odpovídá za to, že Dílo bude použitelné k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému, není-li účel dohodnut či 
nevyplývá-li ze Smlouvy) a dále za to, že je úplné a bez vad. Zhotovitel odpovídá za vady, které mělo Dílo v okamžiku jeho 
předání Objednateli a dále za vady Díla, které vzniknou anebo se projeví v záruční době.  

8.2 Pokud již v průběhu realizace Díla vyjdou najevo nedostatky a závady, je Zhotovitel povinen tyto nedostatky a závady na 
vyzvání Objednatele bez zbytečného odkladu odstranit, přičemž se výslovně sjednává, že pokud tak Zhotovitel neučiní, 
jedná se o podstatné porušení Smlouvy. Tímto není dotčeno právo Objednatele na uplatnění práva z vad Díla, ani právo 
Objednatele na náhradu případné škody vzniklé v důsledku vad Díla, ani jiná práva Objednatele vyplývající z této Smlouvy 
anebo zákona. 

8.3 Zhotovitel neodpovídá za vady Díla, které byly způsobeny Objednatelem nebo třetími osobami nebo neodvratitelnými 
událostmi, které nemají příčinu na straně Zhotovitele. Ujednání Smlouvy o povinnosti Zhotovitele upozornit Objednatele 
na vady Podkladů Objednatele zůstává nedotčeno. 

8.4 Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku na Dílo v délce 60 (šedesát) měsíců. Touto zárukou se Zhotovitel zavazuje, že Dílo 
bude po celou záruční dobu způsobilé k dohodnutému účelu (případně účelu obvyklému, není-li účel dohodnut či 
nevyplývá-li ze Smlouvy), a že Dílo bude mít po celou záruční dobu kvalitativní vlastnosti sjednané touto Smlouvou, a že na 
Díle po tuto dobu nebudou jakékoli vady (ani ty, které vzniknou anebo se projeví v záruční době). Záruční doba počíná běžet 
ode dne předání a převzetí Díla bez vad a/nebo nedodělků (záruční doba se tedy automaticky prodlužuje o dobu 
odstraňování případných drobných vad a nedodělků zjištěných v rámci předávacího řízení). 

8.5 Vady Díla (vč. těch, na něž se vztahuje záruka) je Objednatel oprávněn oznámit u Zhotovitele kdykoliv až do skončení záruční 
doby, a to bez ohledu na to, kdy vady zjistí nebo je měl zjistit; toto se vztahuje na vady zjevné i skryté; ustanovení § 2111, 
§ 2112, § 2165 odst. 1 a § 2618 OZ, jakož i ujednání § 2629 OZ (pokud jde o subjektivní i objektivní lhůtu pro oznámení 
skrytých vad), se v tomto smluvním vztahu nepoužijí (smluvní strany je výslovně vylučují). Oznámí-li Objednatel vadu Díla 
(vč. vad, na něž se vztahuje záruka), je oprávněn pro danou vadu zvolit (uplatnit) jakékoli právo z vadného plnění (z vad 
Díla) vyplývající z příslušných ustanovení OZ, a to bez ohledu na to, zda předmětná vada (resp. její výskyt) je podstatným či 
nepodstatným porušením této Smlouvy. Objednatel sdělí Zhotoviteli, jaké právo z vadného plnění (z vad Díla) si zvolil při 
oznámení vady, nebo nejpozději do 90 (devadesáti) dnů po oznámení vady. Ustanovení § 2106 odst. 3 OZ se v tomto 
smluvním vztahu nepoužije (smluvní strany jej výslovně vylučují). 

8.6 V případě, že Objednatel v rámci volby práva z vadného plnění zvolí (uplatní) požadavek na odstranění vady Díla, je 
Zhotovitel povinen zahájit odstraňování dané vady nejpozději do 5  (pěti) pracovních dnů (u neodkladných případů typu 
havárie, apod. do 24 (dvaceti čtyř) hodin) od doručení uplatnění práva z dané vady Objednatelem Zhotoviteli, a dále 
bezplatně odstranit předmětnou vadu v nejkratším technicky možném termínu, s přihlédnutím k povaze vady, nejpozději 
však do 10 (deseti) pracovních dnů (u neodkladných případů typu havárie apod. do 48 (čtyřiceti osmi) hodin)  od doručení 
uplatnění práva z dané vady Objednatelem Zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany výslovně písemně (jiná než 
písemná forma se vylučuje) jinak. V případě, že Objednatel v rámci volby práva z vadného plnění zvolí (uplatní) jiný 
požadavek, než je odstranění vady Díla, je Zhotovitel povinen takový požadavek splnit do 14 (čtrnácti) dnů od doručení 
uplatnění práva z dané vady Objednatelem Zhotoviteli. 

8.7 O odstranění vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění vady Díla včetně termínu, nebo 
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. O odstranění vady smluvní strany rovněž pořídí fotodokumentaci. 

8.8 Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel vytkl vadu Díla neoprávněně, tzn., že za oznámenou vadu Díla 
neodpovídá Zhotovitel a/nebo že se na ni nevztahuje záruka, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli veškeré náklady, 
které Zhotovitel v souvislosti s Objednatelem uplatněným právem z vadného plnění (z předmětné vady Díla) účelně 
vynaložil.  

IX. Náhrada škody, sankční ustanovení 

9.1 Každá ze smluvních stran nese odpovědnost za škody (i případné újmy) v rámci platných právních předpisů a této Smlouvy. 
Zhotovitel odpovídá Objednateli mj. za veškerou škodu, která Objednateli vznikne v důsledku toho, že Zhotovitel při 
provádění Díla porušil některou svou povinnost uvedenou v této Smlouvě či z této Smlouvy vyplývající. Zhotovitel rovněž 
odpovídá Objednateli za veškerou škodu vzniklou Objednateli v důsledku vad Díla (vč. těch, na něž se vztahuje záruka). 
Objednatel má nárok požadovat po Zhotoviteli rovněž veškeré náklady, které mu (Objednateli) prokazatelně vznikly 
v souvislosti s uplatněním jeho práva odpovědnosti za vady Díla a práv z poskytnuté záruky na Dílo.  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 7 (celkem 8) 

9.2 Smluvní strany výslovně sjednávají, že v případě porušení jakékoli povinnosti či závazku Zhotovitele z této Smlouvy, které 
nebude napraveno ani po písemné výzvě Objednatele a ve lhůtě 10 (deset) pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele 
Zhotoviteli, vzniká marným uplynutí uvedené lhůty Objednateli vedle jiných práv sjednaných touto Smlouvou či 
vyplývajících ze zákona (zejména sankcí a nároku na náhradu škody) také právo provést Zhotovitelem nesplněnou 
povinnost či závazek sám či prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady Zhotovitele. 

9.3 Objednateli vzniká právo na smluvní pokutu vůči Zhotoviteli (a Zhotoviteli povinnost takovou smluvní pokutu na základě 
výzvy Objednatele uhradit) v těchto případech: 

9.3.1 Za porušení závazku Zhotovitele provést Dílo v Době provádění Díla je Objednatel oprávněn požadovat po 
Zhotoviteli za každý započatý den prodlení úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % (jedna desetina procenta) z Ceny 
Díla; 

9.3.2 Za porušení závazku Zhotovitele nepřekročit dobu trvání Dopravního opatření je Objednatel oprávněn požadovat 
po Zhotoviteli za každý započatý den prodlení (překročení dané doby) úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč 
(jedno sto tisíc korun českých; tato smluvní pokuta je sjednána s ohledem na potřebu zahájení realizace navazující 
stavební akce,  s ohledem na dopravní význam komunikace II/481 jakož i vzhledem k tomu, že Dopravní opatření i 
předmětnou dobu  si určil sám Zhotovitel jako jedno z hodnotících kritérií VZ a obě smluvní strany proto považují 
tuto smluvní pokutu za přiměřenou a odpovídající povaze zajišťované povinnosti); 

9.3.3 Za porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vady a nedodělky Díla uvedené v předávacím protokolu ve sjednaném 
termínu je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli za každý započatý den prodlení a každou vadu či 
nedodělek úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč (jeden tisíc korun českých);   

9.3.4 Za porušení povinnosti Zhotovitele odstranit vytknutou vadu Díla ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn 
požadovat po Zhotoviteli za každý započatý den prodlení a každou vadu Díla úhradu smluvní pokuty ve výši 1.000 
Kč (jeden tisíc korun českých);  

9.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny Díla (nebo její části) je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
úhradu zákonného úroku z prodlení. 

9.5 Nárok Objednatele na náhradu případné škody není sjednáním ani úhradou shora uvedených smluvních pokut jakkoli 
dotčen. 

X. Ukončení Smlouvy 

10.1 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v případech a za podmínek sjednaných v této 
Smlouvě a /nebo stanovených příslušnými ustanovení OZ. Aniž by tím byla dotčena jiná ujednání této Smlouvy, je 
Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit nebo tuto Smlouvu vypovědět v případech a za podmínek stanovených 
ustanovení § 223 ZZVZ. 

10.2 Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a musí v něm být uveden jeho důvod. Výpověď této Smlouvy musí 
být učiněna písemně a musí v ní být uveden její důvod. Odstoupení od této Smlouvy je účinné ke dni doručení oznámení o 
odstoupení adresátovi odstoupení (ex-nunc; ustanovení § 2004 odst. 1) OZ se tedy na tento smluvní vztah nepoužije), 
nestanoví-li ZZVZ jinak. Nemá-li však částečné plnění pro Objednatele význam, může Objednatel odstoupit ohledně celého 
plnění, tedy zrušením Smlouvy od počátku (ex-tunc), tuto skutečnost Objednatel uvede v oznámení o odstoupení. 

10.3 Je-li v této Smlouvě sjednáno, že určité jednání či opomenutí Zhotovitele je podstatným porušením této Smlouvy, zakládá 
takové podstatné porušení této Smlouvy Zhotovitelem právo Objednatele od této Smlouvy odstoupit, aniž by bylo třeba 
jakékoliv výzvy Objednatele k zjednání nápravy adresované Zhotoviteli. 

10.4 Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na náhradu škody a smluvních pokut vzniklých porušením Smlouvy; odstoupení 
od Smlouvy se nedotýká ani řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení této Smlouvy, která podle projevené 
vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy. Je-li však smluvní pokuta závislá na délce 
prodlení, nenarůstá její výše po zániku Smlouvy. 

10.5 Zhotovitelovy závazky, pokud jde o kvalitu, odstraňování vad a nedodělků, a také záruku, platí i po odstoupení, od této 
Smlouvy, a to pro tu část Díla, kterou Zhotovitel do takového odstoupení realizoval. 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1 Pro účely této Smlouvy znamená výraz "zajistit" provést veškeré nutné a vhodné úkony či jiné kroky, byť by jejich 
uskutečnění bylo spojeno s vynaložením nákladů, nebo naopak se zdržet určitého jednání, v rozsahu povoleném příslušnými 
právními předpisy tak, aby bylo dosaženo určitého výsledku. Stanoví-li tato Smlouva jakoukoliv lhůtu ve dnech, jedná se o 
dny kalendářní, ledaže je pro konkrétní lhůtu výslovně uvedeno, že se jedná o dny pracovní (v takovém případě se jedná o 
pracovní dny v České republice).  



Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 
K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ 70934860 

 
 

Smlouva o dílo  Strana 8 (celkem 8) 

11.2 Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli pohledávku za Objednatelem vzniklou 
z této Smlouvy (či v souvislosti s ní) na třetí osobu pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Bez takového 
písemného souhlasu je postoupení i zastavení pohledávky neplatné. 

11.3 Každá ze smluvních stran na sebe bere nebezpečí změny okolností (ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2) OZ, tudíž žádná 
ze smluvních stran není mj. oprávněna domáhat se po druhé smluvní straně (ani soudně) obnovení jednání o této Smlouvě 
z důvodu podstatné změny okolností zakládající zvlášť hrubý nepoměr v právech a povinnostech smluvních stran. Pro 
vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že ustanovení § 1766 OZ nebude na tento smluvní vztah použito. 

11.4 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu. Účinnosti nabývá Smlouva dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv dle příslušného právního předpisu (Zhotovitel pro vyloučení pochybností výslovně souhlasí 
se zpracováním a zveřejněním svých ve Smlouvě uvedených identifikačních údajů v registru smluv). Objednatel zajistí 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv, přičemž o zveřejnění Smlouvy v registru smluv bude Objednatel bez zbytečného 
odkladu Zhotovitele informovat. 

11.5 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, s vyloučením (v maximálně přípustném rozsahu) kolizních norem a 
mezinárodních smluv. Právní vztahy týkající se předmětu této Smlouvy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí OZ, 
ZZVZ a dalšími příslušnými obecně závaznými právními předpisy. Veškeré případné spory vyplývající z této Smlouvy, včetně 
sporů ze vztahů se Smlouvou souvisejících, jakož i otázky platnosti či neplatnosti Smlouvy, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány českými soudy podle českého hmotného i procesního práva.  

11.6 Jestliže se v budoucnu ukáže, že některé ustanovení této Smlouvy je ustanovením neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, nebo stane-li se takovým v budoucnu, nebude mít tato neplatnost, neúčinnost nebo nevynutitelnost vliv 
na ostatní ustanovení této Smlouvy, pokud z jejího obsahu nevyplývá, že tato ustanovení nelze oddělit od jejího ostatního 
obsahu. Smluvní strany se zavazují (v mezích přípustných dle příslušných ustanovení ZZVZ) nahradit neplatné, neúčinné 
nebo nevynutitelné ustanovení Smlouvy novým ustanovením, které bude nejblíže účelu ustanovení původnímu. 

11.7 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat výlučně písemnou (jiná, než písemná forma se vylučuje) dohodou smluvních stran 
formou dodatku této Smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami, není-li v této Smlouvě pro konkrétní případ 
výslovně sjednáno jinak. Stanoví-li tato Smlouva či zákon, že určitý úkon má být proveden písemnou formou, vylučují 
smluvní strany provedení takového úkonu v jiné než písemné formě. Ujednání, v nichž se smluvní strany vzdávají požadavku 
na písemnou formu, se musí uskutečnit písemně (jiná, než písemná forma se vylučuje). Veškeré změny této Smlouvy musí 
být provedeny taktéž v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ.  

11.8 Na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy k ní smluvní strany připojily své uznávané elektronické podpisy dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších dodatků.  

 

 

18. 10. 2023 17. 10. 2023 

 

Objednatel: 

 

Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

…………………………………….…………………………………….. 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,  
příspěvková organizace   

…………………………………….…………………………………….. 
MILATA TECHNOLOGY s. r. o. 
 

 
 


